РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

101-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

26.10.2023          № 882

О внесении изменений в решение

15-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от

26.03.2020 № 124 «Об утверждении порядка

принятия решения о применении к лицам,

замещающим должность главы администрации

города Симферополя, муниципальные должности

мер ответственности, предусмотренных

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законами Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О

противодействии коррупции в Республике Крым», от 14.03.2018

№ 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами, претендующими

на замещение должности главы местной администрации по контракту,

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных

сведений», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 15-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 26.03.2020 № 124 «Об утверждении порядка принятия

решения о применении к лицам, замещающим должность главы

администрации города Симферополя, муниципальные должности мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. В приложении к решению слова «Приложение к решению 15-й

сессии Симферопольского городского совета от 26.03.2020 № 124»

заменить словами «Приложение 1 к решению 15-й сессии

Симферопольского городского совета от 26.03.2020 № 124»;

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                           В.Н. Агеев

Приложение

к решению 101-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 26.10.2023 № 882

Приложение 2
к решению 15-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 26.03.2020 № 124

Состав

Комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений

при представлении лицами, замещающим должность главы

администрации города Симферополя, муниципальные должности

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

Аксёнова

Надежда Викторовна

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета

Ильичев Валерий

Иванович

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Симферопольского местного

городского отделения Крымского регионального

отделения ВПП «Единая Россия»

Кайданов Дилявер

Энверович

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Регионального отделения

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ в Республике Крым

Казарян

Геворг Араикович

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Симферопольского местного

городского отделения Крымского регионального

отделения ВПП «Единая Россия»

Костылева

Татьяна

Анатольевна

Начальник отдела кадров и наград управления

правого, кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым

Нагорный

Тимофей Евгеньевич

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Симферопольского местного

городского отделения Крымского регионального

отделения ВПП «Единая Россия»

Пахолкова Елена

Степановна

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Крымского регионального отделения

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России

Тур

Юрий Петрович

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Крымского регионального отделения

Политической партии «Коммунистическая

партия Российской Федерации»

Шатковский Павел

Валериевич

Депутат Симферопольского городского совета

II созыва от Симферопольского местного

городского отделения Крымского регионального

отделения ВПП «Единая Россия»

Заместитель председателя

Симферопольского городского                                              Н.В. Аксёнова

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                     Г.В. Белоус